
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.02.2022 № 111

Об утверждении формы проверочного 
листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого при осуществлении 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории 
МО г. Суздаль.

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  31.07.2020  N 248-ФЗ  "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации",  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
27.10.2021  N 1844  "Об  утверждении  требований  к  разработке,  содержанию,
общественному  обсуждению  проектов  форм  проверочных  листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также
случаев  обязательного  применения  проверочных  листов",  руководствуясь
Уставом муниципального образования город Суздаль Владимирской области
постановляю:

1.  Утвердить  прилагаемую  форму  проверочного  листа  (списка
контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
город Суздаль согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022г.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

Глава администрации города Суздаля                                                  С.В. Сахаров



Утверждена постановлением 
администрации МО город Суздаль
№  111  от 25.02.2022г.

QR - код

.
Форма

проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования город Суздаль

____________________________________________________________________
(наименование контрольного органа)

1. Наименование контрольного мероприятия: _____________________________
2.  Контролируемое   лицо   (фамилия,   имя   и   отчество   (при   наличии)
гражданина    или    индивидуального     предпринимателя,    являющегося
контролируемым лицом,  его идентификационный номер налогоплательщика и
(или)     основной     государственный     регистрационный    номер
индивидуального  предпринимателя,  адрес  регистрации гражданина или
индивидуального   предпринимателя,   наименование   юридического   лица,
являющегося  контролируемым  лицом,   его   идентификационный  номер
налогоплательщика  и  (или)  основной   государственный   регистрационный
номер,     адрес     организации    (ее    филиалов,    представительств,
обособленных структурных подразделений): ___________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
3.  Место    проведения    контрольного    мероприятия    с    заполнением
проверочного листа: _______________________________________________
4. Объект муниципального контроля __________________________________
____________________________________________________________________

(земли, земельные участки или части земельных участков)
5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: __________
____________________________________________________________________
6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного
номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок: ___________
____________________________________________________________________
7.  Должность,    фамилия    и    инициалы    должностного    лица    (лиц)
контрольного   органа,   проводящего  (-их)   контрольное   мероприятие  и
заполняющего (-их) проверочный лист ________________________________
____________________________________________________________________

2



8.  Список   контрольных   вопросов,  отражающих  содержание  обязательных
требований,   ответы   на   которые   свидетельствуют   о   соблюдении  или
несоблюдении  юридическим  лицом,   индивидуальным  предпринимателем,
гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

N п/п
Вопросы, отражающие

содержание обязательных
требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов, с
указанием их

структурных единиц

Ответы на вопросы

Да Нет
Не

приме
нимо

Примечание

1

Соблюдаются ли общие
требования к
содержанию

и уборке территории в
зимний и летний

период?

Раздел 3,7,8
Правил по

обеспечению
чистоты, порядка
и благоустройства

на территории
муниципального

образования
город Суздаль,
утвержденных

Решением совета
народных
депутатов

муниципального
образования

город Суздаль от
18.09.2018 № 57

(далее
Правила

благоустройства)

2

Соблюдаются ли
требования к
содержанию
придомовых
территорий?

Раздел 5 Правил
благоустройства

3

Соблюдаются ли
требования к

внешнему
виду и размещению

инженерного
оборудования,

фасадов,
зданий и сооружений?

Раздел 22 Правил
благоустройства

3



4

Соответствует ли
порядок

содержания зеленых
насаждение?

Раздел 17 Правил
благоустройства

5

Соблюдаются ли
требования к

обустройству и
содержанию

строительных
площадок?

Раздел 11 Правил
благоустройства

6

Обеспечивается ли при
производстве работ по
строительству, меры по

обеспечению
сохранности

зеленых насаждений?

Раздел 11 Правил
благоустройства

7

Осуществляется ли
очистка крыш,

карнизов и
водосточных труб от

снега
и ледяных наростов?

Раздел 7 Правил
благоустройства

8

Соответствуют ли
размещение средств
наружной рекламы и

информации
требованиям?

Приложение № 1 к
Правилам

благоустройства

9

Имеются ли
оборудованные
контейнерные

площадки
для накопления

твердых
коммунальных

отходов?

п. 3.3 Правил
благоустройства

10 Соблюдается ли
собственниками и
пользователями

земельных участков
своевременное

окашивание, удаление

п. 3.1.1.и п. 9.4
Правил

благоустройства

4



сухой травы и сухостоя

11

Размещены ли на
фасаде

объекта капитального
строительства

указатели
наименования улицы,
переулка, площади и

т.д.,
номера дома и корпуса,

указатель номера
подъезда

и квартир?

Приложение № 1 к
Правилам

благоустройства

"___" ________ 20 ___ г.
(дата заполнения проверочного листа)

_______________________________ ___________ _______________________
(должность лица, заполнившего   (подпись)    (фамилия, инициалы) проверочный лист

5


	Форма проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Суздаль

